Competigido: MODULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

1° Tempo: 1 x0

Jogo:

Data: 31/01/2026 Hora: 18:30:00

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Resultado do Jogo

2° Tempo: 0 x 0

Prorrogacgéo: 0 x 0

Rodada: 6

UNIAO RECREATIVA DOS
TRABALHADORES - URT

@ « b

Local: ARENA INDEPENDENCIA

Pénaltis: 0 x 0

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 1 x 0 UNIAO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

Arbitro Principal
FELIPE FERNANDES DE

Arbitro Assist. 1
SAMUEL HENRIQUE

Arbitro Assist. 2
BERNARDO DE SOUZA

Arbitragem

Quarto Arbitro
JOSE ALFREDO FILHO -

Quinto Arbitro

LIMA - AVANGADO CBF SOARES SILVA - CBF PADUA - CBF CBF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 18:20 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 19:31 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 18:20 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 19:31 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 18:30 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 19:33 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 19:18 Acréscimo: 03:00 Término do 2° Tempo: 20:26 Acréscimo: 08:00

Gustavo
Yago

Thauan
Paulo Victor
Person

Leo Alaba
Rafael
Ricardo
Segovinha
Felipe Amaral

96 Artur

Substitutos

12 Samuel

17 Kaique Zizero
19 Willian
23 Everton
3 Nathan
33 Yago Santos
5 Fernando Elizari
55 Otavio
6 Paulinho
67 Yarlen
88 Jhonatan Lima

97 Val Soares

Técnico:

Aucxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

Prep. de Goleiros:

FUTEBOL
LETES

Luiz Gustavo De Almeida Pinto
Yago Souza De Santana

Thauan Willian Jesus Silva

Paulo Victor Ferreira De Jesus
Eduardo Luiz Person

Leandro Santos Do Nascimento
Rafael Raul Barcelos

Ricardo Cesar Dantas Da Silva (C)
Matias Emanuel Segovia Torales
Felipe Amaral Casarin Damasceno

Artur Sergio Batista De Souza

Samuel Alves Barroso
Kaique Zizero Moreira Dorna
William Arthur Assmann
Everton Sidnei De Brito
Nathan Raphael Pelae Cardoso
Yago Santos De Andrade
Fernando Gaston Elizari Sedano
Otavio Goncalves De Oliveira
Paulo Ricardo Alves Ibelli
Yarlen Faustino Augusto
Jhonatan Junio Jesus De Lima
Valdemir De Oliveira Soares
Comissao Técnica

Alberto Valentim Do Carmo Neto

Douglas Gonzaga Leite

Celso Furtado De Azevedo Filho

Diogo Afonso Ferreira Evaristo

Silvio Junio Nunes Da Silva
Everton Coelho Ataide

Relagao de Jogadores

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

321622
728818
728103
545775
465413
465950
612799
327667
803466
600810
377697

658375
699037
436507
351498
317706
615494
872812
631866
614903
716709
691394
444950

Ne
1
11
13
15
16
19
22
25
3

5
88

10
12
17
21
26
31
33

99

Prep. de Goleiros:

UNIAO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

Titulares

Ariel Luciano Ariel Luciano Do Nascimento 353952
Cesinha Cesar Rodrigues De Oliveira 436565
Evson Patricio Evson Patricio V. Do Nascimento 305554
Hippolito Hippolito Jayme Peter Neto 505796
Bruno Goncalves Bruno Goncalves Rocha 445929
Gabriel Gabriel Da Silva Moyses 653692
Arlen Arlen Cleyton Ribeiro Da Silva 437714
Gabriel Augusto Gabriel Augusto Dos Santos 646895
Leonardo Leonardo Carneiro M. Dos Santos (C) 338124
John John Everson De Morais Mesquita 401215
Pedro Pedro Henrique De F. Carvalho 319905

Laercio
Arthur
Deivid
Frederico
Gabriel
Jonathan
Peloggia
Vitor
Rolon
Francimar

Marcelo

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

Substitutos

Laercio Da Silva Carvalho 552728
Arthur Gazze De Souza 410667
Deivid Olveira Da Silva 644434
Frederico Andrade Noble 943277
Gabriel Alexandre D. B. Soares 943691
Jonathan Boareto Dos Reis 372821
Mateus Cesare Moura Peloggia 581729
Vitor Matheus Da Silva Gottems 670144
Leonardo Gabriel Rolon 943492
Francimar Rosa Dos Santos 117548
Marcelo Enrique Macola Filho 681989

Comissao Técnica

Adilson Roque

Jose Eduardo Fileti

Yuri Cunha Fuscaldi

Felipe Osvaldo Gongalves Pires
Ricardo José Medeiros

Ramon Ferreira De Andrade



Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
21:00 1T 20 NR Paulo Victor Ferreira De Jesus AMERICA FUTEBOL CLUBE -

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartoes Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
08:00 1T 96 Artur Sergio Batista De Souza AMERICA FUTEBOL CLUBE -
- tentar enganar o arbitro, fingindo que sofreu uma leséo ou uma falta  SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
(simulago);
48:00 1T 5 John Everson De Morais Mesquita UNIAO RECREATIVA DOS
- infringir persistentemente as regras do jogo; TRABALHADORES - URT
29:00 2T 21 Eduardo Luiz Person AMERICA FUTEBOL CLUBE -
- praticar uma falta ou acéo temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
45:00 2T 7 Leonardo Gabriel Rolon UNIAO RECREATIVA DOS
- praticar uma falta ou agédo temeraria; TRABALHADORES - URT
51:00 2T 45 Ricardo Cesar Dantas Da Silva AMERICA FUTEBOL CLUBE -
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Cartoes Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apds o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

Tempo 1T/2T Fungdo Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apds o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

acréscimos devido a substituicdes ,reposicao de bola e atendimentos aos atletas supostamente lesionados

Relatério do Assistente

Substituicoes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
INT UNIAO RECREATIVA DOS 10 - Laercio Da Silva Carvalho 5 - John Everson De Morais Mesquita

TRABALHADORES - URT

14:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 23 - Everton Sidnei De Brito 11 - Thauan Willian Jesus Silva
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

23:00 2T UNIAO RECREATIVA DOS 17 - Deivid Olveira Da Silva 16 - Bruno Goncalves Rocha
TRABALHADORES - URT

23:00 2T UNIAO RECREATIVA DOS 99 - Marcelo Enrique Macola Filho 19 - Gabriel Da Silva Moyses
TRABALHADORES - URT

28:00 2T UNIAO RECREATIVA DOS 33 - Mateus Cesare Moura Peloggia 3 - Leonardo Carneiro Martins Dos Santos
TRABALHADORES - URT

32:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 67 - Yarlen Faustino Augusto 10 - Yago Souza De Santana
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

32:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 97 - Valdemir De Oliveira Soares 77 - Matias Emanuel Segovia Torales
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

38:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 6 - Paulo Ricardo Alves Ibelli 96 - Artur Sergio Batista De Souza
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

38:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 33 - Yago Santos De Andrade 21 - Eduardo Luiz Person
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

38:00 2T UNIAO RECREATIVA DOS 7 - Leonardo Gabriel Rolon 13 - Evson Patricio Vasconcelos Do Nascimento

TRABALHADORES - URT



