



FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

## RELATÓRIO DE JOGO

Competição: MÓDULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATÓRIA

Rodada: 6

Jogo: AMERICA FUTEBOL CLUBE -  
SOCIÉDADE ANONIMA DO FUTEBOLUNIÃO RECREATIVA DOS  
TRABALHADORES - URT

Data: 31/01/2026 Hora: 18:30:00

Local: ARENA INDEPENDÊNCIA

## Resultado do Jogo

1º Tempo: 1 x 0

2º Tempo: 0 x 0

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 1 x 0 UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

## Arbitragem

Árbitro Principal

Árbitro Assist. 1

Árbitro Assist. 2

Quarto Árbitro

Quinto Árbitro

FELIPE FERNANDES DE  
LIMA - AVANÇADO CBFSAMUEL HENRIQUE  
SOARES SILVA - CBFBERNARDO DE SOUZA  
PÁDUA - CBFJOSE ALFREDO FILHO -  
CBF

-

## Cronologia

## 1º Tempo

Entrada do Mandante:	18:20	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	18:20	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	18:30	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	19:18	Acrédito:	03:00

## 2º Tempo

Entrada do Mandante:	19:31	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	19:31	Atraso:	00:00
Início do 2º Tempo:	19:33	Atraso:	00:00
Término do 2º Tempo:	20:26	Acrédito:	08:00

## Relação de Jogadores

## AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

## UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

## Titulares

1 Gustavo	Luiz Gustavo De Almeida Pinto	321622
10 Yago	Yago Souza De Santana	728818
11 Thauan	Thauan Willian Jesus Silva	728103
20 Paulo Victor	Paulo Victor Ferreira De Jesus	545775
21 Person	Eduardo Luiz Person	465413
22 Leo Alaba	Leandro Santos Do Nascimento	465950
4 Rafael	Rafael Raul Barcelos	612799
45 Ricardo	Ricardo Cesar Dantas Da Silva (C)	327667
77 Segovinha	Matias Emanuel Segovia Torales	803466
8 Felipe Amaral	Felipe Amaral Casarin Damasceno	600810
96 Artur	Artur Sergio Batista De Souza	377697

## Substitutos

12 Samuel	Samuel Alves Barroso	658375
17 Kaique Zizero	Kaique Zizero Moreira Dorna	699037
19 Willian	William Arthur Assmann	436507
23 Everton	Everton Sidnei De Brito	351498
3 Nathan	Nathan Raphael Pelae Cardoso	317706
33 Yago Santos	Yago Santos De Andrade	615494
5 Fernando Elizari	Fernando Gaston Elizari Sedano	872812
55 Otavio	Otavio Goncalves De Oliveira	631866
6 Paulinho	Paulo Ricardo Alves Ibelli	614903
67 Yarlen	Yarlen Faustino Augusto	716709
88 Jhonatan Lima	Jhonatan Junio Jesus De Lima	691394
97 Val Soares	Valdemir De Oliveira Soares	444950

## Comissão Técnica

Técnico:	Alberto Valentim Do Carmo Neto
Auxiliar Técnico:	Douglas Gonzaga Leite
Médico:	Celso Furtado De Azevedo Filho
Preparador Físico:	Diogo Afonso Ferreira Evaristo
Massagista:	Silvio Junio Nunes Da Silva
Prep. de Goleiros:	Everton Coelho Ataide

## Comissão Técnica

Técnico:	Adilson Roque
Auxiliar Técnico:	Jose Eduardo Fileti
Médico:	Yuri Cunha Fuscaldi
Preparador Físico:	Felipe Osvaldo Gonçalves Pires
Massagista:	Ricardo José Medeiros
Prep. de Goleiros:	Ramon Ferreira De Andrade

**Gols**

<b>Tempo</b>	<b>1T/2T</b>	<b>Nº</b>	<b>Tipo</b>	<b>Nome do Jogador</b>	<b>Equipe</b>
21:00	1T	20	NR	Paulo Victor Ferreira De Jesus	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

**Cartões Amarelos**

<b>Tempo</b>	<b>1T/2T</b>	<b>Nº</b>	<b>Nome do Jogador</b>	<b>Equipe</b>
08:00	1T	96	Artur Sergio Batista De Souza - tentar enganar o árbitro, fingindo que sofreu uma lesão ou uma falta (simulação);	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
48:00	1T	5	John Everson De Moraes Mesquita - infringir persistentemente as regras do jogo;	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT
29:00	2T	21	Eduardo Luiz Person - praticar uma falta ou ação temerária;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
45:00	2T	7	Leonardo Gabriel Rolon - praticar uma falta ou ação temerária;	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT
51:00	2T	45	Ricardo Cesar Dantas Da Silva - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

**Cartões Vermelhos**

<b>Tempo</b>	<b>1T/2T</b>	<b>Nº</b>	<b>Nome do Jogador</b>	<b>Equipe</b>
--------------	--------------	-----------	------------------------	---------------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

**Ocorrências / Observações**

<b>Tempo</b>	<b>1T/2T</b>	<b>Função</b>	<b>Nome</b>	<b>Equipe</b>
--------------	--------------	---------------	-------------	---------------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

**Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos**

acréscimos devido a substituições ,reposição de bola e atendimentos aos atletas supostamente lesionados

**Relatório do Assistente**

**Substituições**

<b>Tempo</b>	<b>1T/2T</b>	<b>Equipe</b>	<b>Entrou</b>	<b>Saiu</b>
	INT	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	10 - Laercio Da Silva Carvalho	5 - John Everson De Moraes Mesquita
14:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	23 - Everton Sidnei De Brito	11 - Thauan Willian Jesus Silva
23:00	2T	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	17 - Deivid Olveira Da Silva	16 - Bruno Goncalves Rocha
23:00	2T	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	99 - Marcelo Enrique Macola Filho	19 - Gabriel Da Silva Moyses
28:00	2T	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	33 - Mateus Cesare Moura Peloggia	3 - Leonardo Carneiro Martins Dos Santos
32:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	67 - Yarlen Faustino Augusto	10 - Yago Souza De Santana
32:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	97 - Valdemir De Oliveira Soares	77 - Matias Emanuel Segovia Torales
38:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	6 - Paulo Ricardo Alves Ibelli	96 - Artur Sergio Batista De Souza
38:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	33 - Yago Santos De Andrade	21 - Eduardo Luiz Person
38:00	2T	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	7 - Leonardo Gabriel Rolon	13 - Evson Patrício Vasconcelos Do Nascimento